
 

 
 
 
 
 

OGGETTO:  Costituzione Ufficio di Coordinamento delle Attività Distrettuali. 

Individuazione e nomina componenti. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   
 
 
VISTA  la Legge Regionale n.10/2006, di riordino del servizio sanitario Regionale, che 
disciplina la programmazione e l’organizzazione delle Aziende Sanitarie della Regione 
Sardegna; 
 
RICHIAMATO  l’Atto Aziendale adottato definitivamente dal Direttore Generale con 
Deliberazione n.763 del 20.11.2007, sul quale la Giunta Regionale con Deliberazione n48/17 
del 29.11.2007 ha espresso la propria positiva valutazione di conformità rispetto agli indirizzi 
regionali definiti con Deliberazione del G.R. n.30/38 del 02.08.07; 
 
RICHIAMATA  la composizione dell’ ”Ufficio di Coordinamento delle Attività 
Distrettuali”, che come previsto dall’Atto Aziendale è presieduto dal Direttore di Distretto ed 
è composto dalle seguenti figure professionali: 
Un  medico di medicina generale, un pediatra di libera scelta,uno specialista ambulatoriale 
convenzionato interno con attitudini e competenze certificate,scelti dal Direttore Generale, su 
una rosa di nomi proposta dal Direttore di Distretto, tra i medici di medicina generale e gli 
specialisti pediatri operanti nel territorio dell’Azienda Sanitaria; 
Un coordinatore per l’attività infermieristica;Un coordinatore per l’attività di assistenza 
riabilitativa; 
Un coordinatore per l’integrazione socio-sanitaria distrettuale; 
I Responsabili delle Strutture operanti nei Distretti; 
Un referente delle funzioni amministrative distrettuali; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla nomina dell”Ufficio di Coordinamento delle Attività 
Distrettuali, previsto nell’Atto Aziendale all’art.44, il quale svolge funzioni consultive e 
propositive sulla programmazione distrettuale delle attività e sul livello di soddisfazione 
rispetto ai servizi erogati; inoltre si rende indispensabile l’individuazione dei componenti 
dell’Ufficio di Coordinamento di cui all’oggetto che come previsto deve essere composto da 
diverse figure professionali; 
 
VISTA la  nota prot.n 611 del 20.07.2009 contenente la rosa di nomi proposta dal Direttore 
del Distretto; 
 
VALUTATA la professionalità dei medici di medicina generale e dei dipendenti  individuati, 
col presente atto si procede alla nomina delle figure professionali cosi come previste dall’Atto 
Aziendale come di seguito specificato: 
 Per i Medici di Medicina Generale:  
                            Dr. Giorgio Cabras come MMG; 
                       Dr.ssa Anna Mulas come PLS; 

DELIBERAZIONE  n°  331  del 30/07/2009 



 

                       Dr. Gabriele Marongiu  come Specialista ambulatoriale ; 
  
VISTA   la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità 
e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal DirettoreSanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 
DELIBERA 

 
Per i motivi espressi in premessa : 

Di nominare “l’Ufficio di Coordinamento delle Attività Distrettuali”, previsto dall’Atto 

Aziendale all’art.44, disciplinato dalla L.R.n.10/2006, in conformità a quanto previsto 

dall’art. 3.quater, comma 4 del D.Lgs.502/92 e s.m.i., che svolge funzioni consultive e 

propositive sulla programmazione distrettuale delle attività e sul livello di soddisfazione 

rispetto ai servizi erogati ; 

          Di dare atto che l”Ufficio di Coordinamento delle Attività Distrettuali” è composto da: 

Un medico di medicina generale, un pediatra di libera scelta,uno specialista     

ambulatoriale convenzionato interno con attitudini e competenze certificate, scelti dal 

Direttore Generale, su una rosa di nomi proposta dal Direttore di Distretto, tra i medici 

di medicina generale e gli specialisti pediatri operanti nel territorio dell’Azienda 

Sanitaria quali: 

− Un coordinatore per l’attività infermieristica; 
− Un coordinatore per l’attività di assistenza riabilitativa; 
− Un coordinatore per l’integrazione socio-sanitaria distrettuale; 
− I Responsabili delle Strutture operanti nel Distretto; 
− Un referente delle funzioni amministrative distrettuali; 

 
− Di nominare formalmente i componenti dell’ ”Ufficio di Coordinamento delle Attività 

Distrettuali”, individuando quali componenti, a rapprentanza delle diverse figure 
professionali, come previsto dall’art.44 dell’Atto Aziendale, il personale si seguito 
specificato : 
 

Per i Medici di Medicina Generale:  

                           Dr. Giorgio Cabras come MMG; 
                       Dr.ssa Anna Mulas come PLS; 
                       Dr. Gabriele Marongiu  come Specialista ambulatoriale ; 
  

Per  l’attività infermieristica:  

      Sig-ra Gina Mulas 

 



 

Per l’assistenza riabilitativa: 

 Sig.ra  Ivana Demurtas 

Per l’integrazione socio sanitaria distrettuale: 

      Dr.ssa Tersa Camboni. 

    Per   le strutture operanti nel Distretto 

 Dr. Sandro Rubiu Resp.le  Servizio A.D.I. 

 Dr.ssa   Margherita Serra  Resp.le  ServizioMaterno Infantile 

 Referente de funzioni amministrative distrettuali: 

 Dr. Agostino Napolitano 

Di incaricare dell’esecuzione del presente atto  il Servizio del Personale , 

Affari Generali e Distretto ciascuno per la parte di propria competenza. 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
FIRMA APPOSTA 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti 
                       FIRMA APPOSTA                                             FIRMA APPOSTA 

 



 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

              FIRMA APPOSTA 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° NP/2009/732 
 
 
Lanusei, li 30/07/2009 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
              FIRMA APPOSTA 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp.Amm.vo e Sanitario del Distretto 
− Resp.SIT…… 
− Alle OO.SS 


